jurisdicionais, visando o mais alto nível de produtividade, celeridade e excelência; e 

CONSIDERANDO o teor do Processo Administrativo SEI/TJRR n. 0027696-80.2025.8.23.8000, 

RESOLVE: 

Art. 1º Fica estabelecido o bônus indenizatório no valor de R$ 1.720,00 (um mil setecentos e vinte reais), a 
ser concedido aos integrantes da força de trabalho auxiliar do Poder Judiciário do Estado de Roraima, em 
virtude da conquista do Prêmio CNJ de Qualidade, na categoria excelência. 

§ 1º Farão jus ao bônus de que trata o caput os colaboradores disponibilizados pelos Poderes Municipais e

[...]

No caso concreto, o vício reputado insanável consiste na divergência substancial entre o valor global 
do lance registrado no sistema eletrônico (R$ 11.136.332,28) e o valor global consignado na Planilha 
Orçamentária e na Carta Proposta originalmente anexadas (R$ 11.326.332,28), com diferença de R$ 
190.000,00 (cento e noventa mil reais), circunstância que atinge o núcleo essencial da proposta comercial 
(preço global) e gera incerteza objetiva quanto ao verdadeiro valor ofertado pela licitante. 
11. Ademais, conforme consignado no Parecer SG/NUJAD nº 394/2025, a correção implementada não se